通过污染治理设施的建立和有效运营，保证了生产经营活动中产生的污染物的有效收集、处理，确保达标排放。

3）固废处理：

各公司均建有符合要求的危废专用仓库；危险废物建有完善的出入库台帐，均委托有资质的处置单位进行合法处置。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

各公司均取得所在地环保局核发的《排污许可证》；其建设项目环境影响评价由具有环评资质的单位编制，并经环保部门批

准。

突发环境事件应急预案

针对各项环境风险因素，各公司均组织编写或定期修订《突发环境事故应急预案》，并经专家评审报主管环保部门备案。公

司每年定期组织举办各类环保培训和应急预案演练，不断提高员工的环保管理意识和事故防范应急能力。

环境自行监测方案

当地环保部门定期对公司进行监督性监测。公司制定了自行监测方案，并在省级环境监测平台公开监测数据，通过省级重点

监控企业自行监测信息平台，及时公开企业在线自动监测及人工监测信息，全面接受社会各界监督。以上监测数据，结果均

达标。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司分别于2018年8月6日、8月13日、8月20日在巨潮资讯网披露了《关于台湾宇直泰贸易股份有限公司进口公司缬沙坦

原料药有关情况的公告》、《关于EMA对公司缬沙坦原料药有关报道暨相关进展的公告》和《关于公司缬沙坦原料药相关

进展的公告》，公司缬沙坦原料药相关进展详情见相关公告。

   公司2019年5月28日在巨潮资讯网披露了《关于缬沙坦原料药恢复欧洲药典适应性证书(CEP)的公告》，公司缬沙坦原料

药可以在欧盟销售，有利于进一步提升公司的综合竞争力，对公司生产经营将产生积极的影响。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司临海天宇药业有限公司获得了由浙江省科学技术厅、浙江省财政厅、国家税务总局浙江省税务局联合颁

发的《高新技术企业证书》，证书编号GR201833004294，有效期三年，详见公司2019-012号公告。

2、公司全资子公司豪博化工吸收合并仕嘉医化工作已全部完成，仕嘉医化依法完成注销，且豪博化工更名为浙江京圣药业

有限公司，并取得了由临海市市场监督管理局换发的《营业执照》。

浙江天宇药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,761,317 71.29% 246,100 -825,320 -579,220 129,182,097 70.89%

1、国家持股  0 0

2、国有法人持股  0 0

3、其他内资持股 129,761,317 71.29% 246,100 -825,320 -579,220 129,182,097 70.89%

其中：境内法人持股 11,969,414 6.58% 0 0 11,969,414 6.57%

   境内自然人持股 117,791,903 64.71% 246,100 -825,320 -579,220 117,212,683 64.32%

4、外资持股  0 0

其中：境外法人持股  0 0

   境外自然人持股  0 0

二、无限售条件股份 52,255,675 28.71% 801,452 801,452 53,057,127 29.11%

1、人民币普通股 52,255,675 28.71% 801,452 801,452 53,057,127 29.11%

2、境内上市的外资股  0 0

3、境外上市的外资股  0 0

4、其他  0 0

三、股份总数 182,016,992 100.00% 246,100 -23,868 222,232 182,239,224 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

浙江天宇药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

林洁 71,530,819 71,530,819 首发限售
2020 年 9 月 19

日

屠勇军 25,652,322 25,652,322

首发限售

24,892,029 股，高

管锁定股

760,293 股

2020 年 9 月 19

日

浙江台州圣庭投

资有限公司
11,969,414 11,969,414 首发限售

2020 年 9 月 19

日

屠善增 5,821,698 5,821,698 首发限售